
 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 

Články z monitoringu médií – spol. NEWTON IT: 
 
 
MF Dnes – regionální příloha 
 
 Termíny zveřejnění: 22.5., 21.5., 11.5., 18.3. 
 
Deník – regionální mutace: 
 

Termíny zveřejnění: 22.5., 21.5., 20.5., 15.5., 4.5., 24.4., 17.4., 15.4., 6.4., 27.3., 20.3., 
17.3., 20.5., 22.5., 21.6. 

 
Právo: 
 
 Termín zveřejnění: 17.3., 25.5. 
 
Český rozhlas Plzeň  
 
 Termíny vysílání: 20.5., 18.3., 16.3. 
 
Technický týdeník 
 
 Termín zveřejnění: 6.4. 
 
Sedmička: 
 
 Termín zveřejnění: 20.5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 
 

Ostatní – mimo monitoring NEWTON IT: 
 
Noviny Plzeňského kraje – měsíčník: 
 
 Termíny zveřejnění: březen, duben, květen, červen 
 
Regionální televize R1ZAK: 
 
 Termín zveřejnění: 21.5. 
 
On-line prezentace: 
 RegionPlzen.cz 
 Sedmicka.cz 
 4stav.cz 
 Bastasusice.cz 
 Blovice.cz 
 Haas.cz 
 Plzen.eu 
 Stavbaweb.cz 
 ecpm.cz 

rr-jihozapad.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 

Plné znění článků 
 

Zdroj: Newton IT 

 
Stavbou roku je i rozhledna 

Právo | 25.5.2010 | rubrika: Západní Čechy | strana: 12 | autor: (ib) 

 
Nová rozhledna na Sedle, Muzeum loutek ve zrekonstruovaném historickém domě na 
plzeňském náměstí Republiky a moderní administrativní budova společnosti APB v Losiné. 
Tyto objekty získaly prestižní titul Stavba Plzeňského kraje roku 2009. 
„Například rozhledna získala titul za vytvoření citlivé krajinné dominanty se zřetelem ke 
konstrukčnímu řešení a s důrazem na nápadité použití tradičních materiálů,“ uvedla Martina 
Kurfirstová z Dominik centra, které soutěž organizuje. 
„Letos se přihlásilo čtyřiatřicet staveb, což je o pět více než v minulém roce,“ dodala 
Kurfirstová. 
 
Regionální mutace| Právo - Plzeňský kraj 
 

Náměstkyně uhodla vítěze před předáním 
22.5.2010    Plzeňský deník    str. 07    Region 
    LADISLAV VAINDL         

V Měšťanské besedě se konalo slavnostní vyhlášení výsledků Stavby roku 2009  
 
Plzeň – „Myslím, že na mě nebudou vzpomínat moc v dobrém. Byl jsem hodně přísný.“ Tak 
s nadsázkou zareagoval předseda poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2009 
Miroslav Michalec na otázku, jaká byla letos v porotě atmosféra. Ale vzápětí hned dodal: 
„Složení se hodně obměnilo. Každopádně všichni členové byli fundovaní odborníci.“ 
Slavnostní vyhlášení cen v Měšťanské besedě v Plzni se odehrávalo za doprovodu jazzu v 
podání Pilsen jazz kvartetu, který se dle potřeby měnil na Pilsen jazz trio.  
 Z pěti kategorií poznaly během večera vítěze pouze tři. Mezi sportovními a 
volnočasovými stavbami dominovala rozhledna na Sedle, která byla vybudována na základě 
aktivity místního sdružení. „Nestál za námi žádný investor. Trvalo to osm let, ale nakonec se 
nám to podařilo,“ řekl Tomáš Míčka, který se na vzniku rozhledny podílel. A ke stavbě jej 
váže ještě jedno pouto. „Před čtrnácti dny jsme tam měli s přítelkyní Jitkou svatbu,“ svěřil se 
a sklidil od publika bouřlivý potlesk.  
 Dvakrát na sebe upozornila náměstkyně plzeňského primátora Marcela Krejsová. 
Když se jí moderátor večera Stanislav Jurík před předáním ceny za nejlepší rekonstrukci 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

zeptal, koho tipuje jako vítěze, řekla, že Muzeum loutek. Když pak po otevření obálky 
spontánně vykřikla: „Joo!“ každému bylo jasné, kdo vyhrál.  
 Podruhé se na pódiu objevila společně s ředitelem kandidatury na Evropské hlavní 
město kultury 2015 Milanem Svobodou a představila projekty spojené s kandidaturou. „Jsou 
to kandidáti na Stavbu roku 2015,“ doplnila. Návštěvníci akce tak mohli vidět vizualizace 
nového divadla, nové galerie, kulturního centra, které by mělo vzniknout v areálu bývalých 
kasáren na Světovaru a úpravy Štruncových sadů.  
 Co se týče záruky kvality nové stavby, architekti i investoři se shodli na tom, že musí 
být splněny tři věci: osvícený investor, kvalitní návrh a dokonalé provedení stavby.  
 kompletní výsledky na plzensky. denik.cz/stavba  
 
Foto popis| Tomáš Míček přebírá od předsedy poroty Miloslava Michalce cenu za nejlepší 
sportovní a volnočasovou stavbu – rozhlednu na Sedle. 
Foto autor| Foto: archiv soutěže 
 
Region| Západní Čechy 
Publikováno| Plzeňský deník; Region; 07 
Publikováno| Plzeňský deník - Plzeň-jih, sever; Region; 07 
ID| c17128e3-6f79-4ec4-a8f0-fdca8831618b 
 
 
 

Cenu mezi stavbami získalo i Muzeum loutek 
21.5.2010    Klatovský deník    str. 04    Z regionu 
    LADISLAV VAINDL         

Dvě kategorie sedmého ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje nepoznaly vítěze  
 
Plzeň - Novostavbou roku v Plzeňském kraji se stala administrativní budova s jídelnou 
společnosti APB Plzeň v Losiné u Plzně. „Oceněna byla za elegantní dostavbu, precizní 
skloubení zaměstnaneckých prostor s prostory reprezentačními a administrativními,“ píše se 
ve vyjádření poroty.  
 Tu zaujalo také kvalitní řešení detailů jak v interiérech, tak na konstrukci pláště 
budovy. Nadstandardně jsou podle jejího mínění vyřešeny prvky zahradní architektury v 
parteru i na střechách objektu. Z rekonstrukcí, které se v loňském roce v regionu uskutečnily, 
zaujala nejvíce úprava renesančního domu pro potřeby Muzea loutek v Plzni.  
 Úspěch mu zajistilo především velmi citlivé stavební řešení s dodržením nejpřísnějších 
požadavků památkové ochrany s ostatními předpisy pro pobyt více osob, velmi dobře 
zvládnuté stavební detaily a celková koncepce přestavby s dobře promyšleným typologickým 
řešením.  
 Mezi sportovními a volnočasovými stavbami dominovala rozhledna na Sedle, která je 
podle poroty citlivou krajinnou dominantou se zřetelem ke konstrukčnímu řešení a s důrazem 
na nápadité použití tradičních materiálů. Hned dvě kategorie, dopravní a inženýrské stavby a 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

veřejná prostranství, letos vítěze nepoznaly. Zvláštní ocenění ještě získala rekonstrukce 
Galerie 13 a čestná uznání obdržely Autocentrum Jan Šmucler a Apartmány Bašta Sušice.  
 V letošním roce bylo přihlášeno čtyřiatřicet staveb, což je o pět více než v roce 
předchozím. V rámci všech sedmi ročníku to je rekord. „Pozitivní bylo, že soutěžil i velký 
počet staveb, které přihlásily města a obce Plzeňského kraje. Zúčastnilo se jich čtrnáct,“ uvedl 
předseda poroty Miloslav Michalec.  
 Spoluvyhlašovateli soutěže jsou Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, 
Česká komora architektů, Obec architektů a Svaz podnikatelů ve stavebnictví. Kromě 
kontroly přihlášky porota také navštívila jednotlivé stavby.  
 
Foto popis| ÚSPĚŠNÉ STAVBY. Nejlepší rekonstrukcí v Plzeňském kraji pro rok 2009 bylo 
Muzeum loutek v Plzni, novostavbou roku se stala administrativní budova s jídelnou 
společnosti APB Plzeň v Losiné u Plzně a za nejlepší sportovní a volnočasovou stavbu byla 
označena rozhledna na Sedle. Čestná uznání získaly apartmány Bašta Sušice a Autocentrum 
Jan Šmucler a zvláštní ocenění obdržela Galerie 13 v Plzni. 
Foto autor| Foto: archiv soutěže 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Porotce zaujalo Muzeum loutek 
21.5.2010    Mladá fronta DNES    str. 01    Kraj Plzeňský 
    (ned)         

Uvnitř jedné ze tří Staveb roku  
 
Muzeum loutek na plzeňském náměstí Republiky (na snímku) získalo včera prestižní titul 
Stavba roku Plzeňského kraje 2009 v kategorii rekonstrukce. Porotci mimo jiné ocenili 
velmi dobře zvládnuté stavební detaily. Mezi novostavbami zvítězila administrativní budova 
s jídelnou společnosti APB Plzeň v Losiné. V kategorii sportovních a volnočasových staveb 
nenašla konkurenci rozhledna na Sedle u Sušice.  
» Více na straně B2  
 
Foto popis| Muzeum loutek v Plzni, Stavba roku 2009 v kategorii rekonstrukce  
Foto autor| Foto: Daniel Beran, MF DNES  
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - plzeňský kraj 
 
 
 

Dům loutek. Rozhledna. Jídelna. Patří jim titul Stavba roku 
21.5.2010    Mladá fronta DNES    str. 02    Kraj Plzeňský 
    Jaroslav Nedvěd         



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Muzeum loutek v Plzni, rozhledna na Sedle u Sušice a budova s jídelnou společnosti APB 
Plzeň v Losiné rozšířily seznam pozoruhodných staveb oceňovaných odborníky. Získaly totiž 
včera prestižní titul Stavba roku Plzeňského kraje 2009.  
 
PLZEŇ Čtyřiatřicet staveb bylo přihlášeno do letošního sedmého ročníku soutěže Stavba 
roku Plzeňského kraje. Hlavní cena byla udělena ve třech kategoriích, porota rozdala také tři 
další ocenění. „Stavby, které uspěly nejlépe, jsou opravdu výjimečné,“ prohlásil Robert 
Špalek, člen odborné poroty.  
 
Kvalita pro zaměstnance  
 
Administrativní budova s jídelnou společnosti APB Plzeň zvítězila v kategorii pro 
novostavby. „Podařilo se tam skvěle skloubit zaměstnanecké prostory s prostory 
reprezentačními,“ uvedla Martina Kurfirstová z Dominik centra, které soutěž organizovalo.  
 Porotce Robert Špalek zdůraznil, že výjimečnost novostavby spočívá v mimořádné 
kvalitě.  
Odborníky překvapilo, jak firma přistoupila ke stavbě, která slouží zaměstnancům. „Na 
kantýnách nebo jídelnách se šetří, ale v tomto případě je to nádherně provedeno. Opravdu si 
s tím pohráli. Na to, že to není manažerská jídelna, má špičkové parametry. Nadstandardní 
jsou i navazující kanceláře. Navíc je v budově mimořádné atrium pro chvilku relaxace,“ sdělil 
Robert Špalek.  
 
Z ostudy je chlouba města  
 
Muzeum loutek na plzeňském náměstí Republiky zřejmě splnilo roli jasného favorita v 
kategorii rekonstrukce. „Už vlastní náplň toho objektu je výjimečná, což stavbě samozřejmě 
pomohlo. Samotné technické řešení domu i jeho architektonické ztvárnění je hodné ocenění. 
I proto, že dům byl v poměrně dezolátním stavu a byl roky plzeňskou ostudou. Nyní je to 
jedna z nejpěknějších a nejlépe využitých budov v centru města,“ uvedl Robert Špalek.  
Porotce se domnívá, že muzeum může přispět k oživení středu krajské metropole, protože tam 
přitáhne lidi.  
 
Pěkné místo, pěkná rozhledna  
 
V kategorii Sportovní a volnočasové stavby udělili odborníci titul rozhledně na Sedle u 
Sušice. „Je to citlivá dominanta krajiny. Dřevěná konstrukce je odkazem na tradiční řemesla, 
spjatá se zpracováním dřeva,“ uvedla Martina Kurfirstová.  
 Za stavbou rozhledny stojí nadšenci, kteří na projekt dokázali sehnat peníze. „A na 
stavbě je proto spousta tabulek se jmény přispěvatelů, kteří se skládali třeba jen po stovkách 
korun,“ připomněl Robert Špalek. Ten se domnívá, že rozhledna je dobře vymyšlená a na 
pěkném místě. „Stavba je dobře provedená i po konstrukční stránce. Takových bych po České 
republice rád viděl víc. Je to velmi pěkná záležitost,“ konstatoval porotce.  
 
Galerie 13? Mimořádná  
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Zvláštní ocenění soutěže Stavba roku 2009 v kategorii rekonstrukce získala Galerie 13 v 
Pražské ulici v Plzni, kde se zcela změnil interiér. „Je to něco extra. Ale shodli jsme se, že ji 
nebylo možné zařadit do žádné kategorie, protože se jednalo čistě o úpravu interiéru,“ 
vysvětlil Robert Špalek.  
 Martina Kurfirstová sdělila, že porotci udělili ještě dvě čestná uznání - Autocentru Jan 
Šmucler v Plzni a Apartmánům Bašta v Sušici. „V prvním případě odborníci ocenili, že se 
jedná o elegantní monoblok s netradičním vnitřním uspořádáním. Ve druhém případě 
odborníky zaujala náročná a citlivá rekonstrukce dotažená k dokonalosti původními 
historickými prvky,“ konstatovala Kurfirstová.  
 
34 staveb bylo přihlášeno 17 se dostalo do užšího výběru  
 
HLAVNÍ CENY Stavba roku 2009 Novostavby Administrativní budova (část F) s jídelnou 
firmy APB Plzeň-Losiná (na snímku v dolní části článku). Oceněna mj.. za elegantní dostavbu 
budovy, precizní skloubení zaměstnaneckých prostor s prostory reprezentačními. 
Rekonstrukce Rekonstrukce objektu na náměstí Republiky 23 v Plzni na Muzeum loutek (na 
snímku v dolní části článku). Oceněna mj. za náročnou rekonstrukci pro účely interaktivního 
využití a za velmi citlivé stavební řešení s dodržením požadavků památkové ochrany. 
Sportovní a volnočasové stavby Rozhledna na Sedle (na velkém snímku). Oceněna mj. za 
vytvoření citlivé krajinné dominanty se zřetelem ke konstrukčnímu řešení a s důrazem na 
nápadité použití tradičních materiálů.  
 
DALŠÍ OCENĚNÍ Objekty v kraji Zvláštní ocenění za rekonstrukci  
 
Foto popis| Na kopec se hodí Dřevěná rozhledna na vrchu Sedlo nedaleko Sušice byla 
otevřena loni v prosinci. Včera získala titul Stavba roku 2009 v kategorii objektů pro sport 
a volný čas.  
Foto autor| Foto: ČTK  
 
Foto popis| Galerie 13 v Plzni  
Foto popis| Autocentrum Jan Šmucler v Plzni  
Foto popis| Apartmány Bašta v Sušici  
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - plzeňský kraj 
 
 
 

Přehled 
20.5.2010    ČRo Plzeň    str. 01    17:00 Události dne - Plzeňský kraj 
             

Jiří TERŠ, moderátor 
-------------------- 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Autobusy a trolejbusy městské hromadné dopravy v Plzni budou mít nové depo v areálu 
Škodovky. V Plzni byl zahájen provoz zeleného bloku na výrobu energie z biomasy. Večer 
budou vyhlášeny výsledky 7. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Němci i 
Francouzi chtějí změny ve fungování společné evropské měny, nutí je k tomu současná krize 
Eura. A zítra bude oblačno až zataženo, místy přeháňky a teploty do 19 stupňů. Začaly 
čtvrteční Události dne, zpravodajský souhrn Českého rozhlasu Plzeň. Vaším průvodcem je 
dnes Jiří Terš. Přeji Vám hezké odpoledne a dobrý poslech.  
 
 

Stavba roku Plzeňského kraje za rok 2009 
20.5.2010    ČRo Plzeň    str. 09    17:00 Události dne - Plzeňský kraj 
             

Jiří TERŠ, moderátor 
-------------------- 
Stavbu roku Plzeňského kraje za rok 2009 vyhlásí dnes zástupci krajského úřadu a poroty, 
která stavby vybírala. Na galavečer pořádaný u příležitosti vyhlášení výsledků se do 
Měšťanské besedy v Plzni vypraví i Petra Kosová.  
 
Petra KOSOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Letos se do regionální soutěže o stavbu roku přihlásilo rekordních 34 zájemců a to i přesto, že 
kraj soutěž vyhlásil s velkým zpožděním. Porota z nich nominovala na stavbu roku 17 
architektonických realizací v kategoriích novostavby, rekonstrukce budov, dopravní a 
inženýrské stavby, sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Mezi nejlepší 
novostavby se dostal například rodinný dům v Újezdě nebo školní přístavba v Kralovicích. 
Rekonstrukce zaujali například v případě základních škol v Rokycanech nebo v Holešově. 
Nebo v případě nového Muzea loutek v Plzni.  
 
Jiří TERŠ, moderátor 
-------------------- 
Galavečer při kterém bude vyhlášena stavba roku Plzeňského kraje za rok 2009 začne dnes 
od 19 hodin v Měšťanské besedě v Plzni. Petra Kosová se podělí o své dojmy z vyhlášení 
výsledků v 7:50.  
 
 

Stavba roku jde do finále! Kdo vyhraje? 
20.5.2010    Domažlický deník    str. 12    Inzerce 
    (gw)         

Starostové měst a obcí stojí o titul a přihlašují svoje stavby realizované v roce 2009 ve čtyřech 
z pěti soutěžních kategorií  
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Plzeň - Příjemně překvapená byla porota soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2009, 
kvalitou i množstvím projektů, které sedoní přihlásily.  
 „Vzhledem ke stavebnímu útlumu jsme takový zájem neočekávali. Zapojilo se 
například velké množství obcí. Objevila se řada architektonicky zajímavých věcí,“ konstatuje 
předseda poroty Miloslav Michalec. Stavbaroku Plzeňského kraje je veřejná soutěž, která si 
klade za cíl seznámit širokou veřejnost s úrovní stavitelství v kraji a ocenit povedená a 
zajímavá díla, která se podařilo v daném roce dokončit. Letos soutěž vstupuje do svého 
sedmého ročníku a dnes večer vyhlásí vítěze titulu Stavba roku Plzeňského kraje 
zarok2009.  
 Zajímavým fenoménem letošního ročníku je vysoký zájem o soutěž ze strany obcí 
a měst – šestnáct staveb bylo podpořeno starosty měst a obcí.  
 Stavby přihlášené městy a obcemi tvoří jakýsi ucelený přehled v oblasti dokončených 
staveb v roce 2009 v Plzeňském kraji. Přestože ekonomická situace nejen ve stavebnictví 
předznamenávala spíše těžkosti v oblasti dokončování staveb započatých za příznivějších 
podmínek, podařilo se starostům zafinancovat řadu zajímavých a přínosných stavebních 
projektů. Získáním finančních prostředků pro renovace, rekonstrukce i novostavby pomáhají 
města a obce stavebnímu sektoru přežít tuto nelehkou dobu.  
 Dík za zkvalitňování a rozvoj života v obcích tak patří starostům nejen ze strany 
obyvatel, ale i firem a podnikatelů, kteří se na rekonstrukcích či stavbách přímo podílejí.  
 „Před začátkem soutěže jsme nevěděli o nějaké výrazné top stavbě, která vloni 
vznikla. Nakonec se ale vyrojilo několik velmi zajímavých drobnějších projektů,“ doplňuje 
Michalec.  
 
Starostové odpovídají: Proč by měla vyhrát „naše“ stavba? Otázku jsme položili 
představitelům všech obcí, které do soutěže přihlásily své dílo. Přinášíme odpovědi těch, kteří 
na náš dotaz reagovali. Miloslav Rubáš (Nýrsko) – Protože se nám podařilo zachovat 
historický ráz budovy při použití nové technologie v kombinaci s poctivou zednickou prací 
starých praktiků. Jan Poduška (Blovice) – Rekonstrukce byla provedena za plného provozu . 
Odsoutěžená cena byla bez vícenákladů dodržena. Současně byla dodržena kvalita dodaného 
díla. Nově zrekonstruovaná poliklinika poskytuje pacientům podstatně vlídnější prostředí, 
stejně jako lepší pracovní prostředí lékařům a zdravotním sestrám. Svatava Štěrbová 
(Kladruby) – Jedná se o stavbu, která není originální v tom smyslu, že podobné domy přeci 
stavějí leckde, ovšem podařilo se nám nejen postavit bydlení pro mnoho rodin, ale i zkrášlit 
kus Kladrub. V souvislosti se stavbou byla vybudována i část komunikací a upraveno 
venkovní prostranství. Přínos pro občany je obrovský. Petr Otásek (Plzeň–Křimice) – Protože 
zanedbaný prostor pod zámkem u řeky Mže, se za minimum finančních prostředků změnil na 
krásný sportovně - rekreační areál. Karel Ferschmann (Němčovice) – Protože na malé obci se 
hodí multifunkčnost. Vybudovaný objekt v přízemní části slouží jako dílna, garáž, šatna, 
sociálka, horní část jako klubovna, tělocvična, zasedací místnost, kino, obřadní síň. Venkovní 
prostory jsou využity pro parkování automobilů, kryté venkovní posezení, divadélko pod 
schody. Petr Klásek (Chanovice) – Protože záchrana a oživení zámeckého areálu v 
Chanovicích trvá už patnáct roků. Obnova je prováděna dlouhodobě a cíleně, je zde 
součinnost celé řady dotačních programů a projektů od různých institucí. Jiří Uhlík (Plzeň –
ÚMO1) – Dílo, které se podařilo dokončit a zprovoznit k začátku nového školního roku 
2009/2010, přispělo k dalšímu zlepšení podmínek našich nejmenších ve školkách na našem 
obvodě. Antonín Pazour (Holýšov) – Kdybychom nebyli přesvědčeni o kvalitě námi 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

přihlášené staby, zřejmě bychom ji nepřihlašovali. Kvalitu myslím jak profesně, tak po 
architektonické úrovni řešení až do jednotlivých detailů. Rudolf Saltvetr (Klatovy) – 
Chátrající objekt v nově se rozrůstajícím sídlišti byl optimálním způsobem rekonstruován. 
Citlivě navržené úpravy vnějšku budovy a využití přilehlého prostranství pro výcvik mládeže 
dotváří ráz lokality. Petr Motl (Sušice) – Protože se z téměř ztracené, historicky ceněné 
budovy opět stala chlouba města.  
 
Přihlášené stavby podpořené starosty Město Nýrsko Stavební úpravy pro úspory energií ZŠ 
aMŠ Komenského, Nýrsko Městys Chodová Planá Rekonstrukce prostoru náměstí Chodová 
Planá Městský obvod Plzeň 5 - Křimice Revitalizace parku před zámkem, III. Etapa: Ostrůvek 
Úřad městského obvodu Plzeň 1 Stavební úpravy 91. MŠ, Jesenická 11, Plzeň Víceúčelové 
hřiště a parkoviště - Sokolovská ul., Plzeň Město Žinkovy Dům klidného stáří – výstavba 
nového pavilonu Město Blovice Rekonstrukce polikliniky ve městě Blovice, Blovice, 
Palackého 259 Město Klatovy Stavební úpravy Domažlické předměstí 750, Klatovy III – 
změna účelu užívání z kotelny na požární zbrojnici Město Kožlany Zateplení a rekonstrukce 
budovy Základní školy v Kožlanech Obec Chanovice Zámecký areál Chanovice - patnáct let 
záchrany, obnovy a oživení Obec Milíře Rekonstrukce kasáren na dva bytové domy, vrch 
Javořina, Milíře u Tachova Město Kladruby 4 x 8 bytových jednotek, Revoluční ulice, 
Kladruby Město Spálené Poříčí Základní škola Spálené Poříčí – rekonstrukce Město Holýšov 
Zateplení a rekonstrukce budovy základní školy Obec Němčovice Multifunkční dům Město 
Sušice Apartmány Bašta  
 
Foto popis| Nýrsko na Klatovsku se o titul uchází provedenými stavebními úpravami, které 
mají vést k úspoře energií v budovách místní základní a mateřské školy.  
Foto popis| Město Kožlany bude bojovat provedeným zateplením a rekonstrukcí budovy 
místní základní školy. Nový kabát prý starou budovu změnil doslova k nepoznání.  
Foto popis| SUŠICE SE MŮŽE POCHLUBIT nově zrekonstruovaným historickým domem, 
ve kterém vznikly Apartmány Bašta. Původně téměř zničená budova se znovu stala chloubou 
města.  
Foto popis| Městys Chodová Planá doufá, že odborná porota ocení provedenou rekonstrukci 
prostoru náměstí v Chodové Plané. Místní si ji prý nemohou vynachválit.  
Foto popis| Město Kladruby přihlásilo do soutěže 32 nových bytových jednotek. V souvislosti 
se stavbou byla vybudována i část místních komunikací a upraveno venkovní prostranství.  
Foto popis| Zástupci Křimic přihlásili kdysi zanedbaný prostor pod zámkem u řeky Mže, 
který se za minimum finančních prostředků změnil na krásný sportovně - rekreační areál.  
Foto popis| Blovice do soutěže přihlásily rekonstrukci městské polikliniky. Rekonstrukce byla 
provedena za plného provozu a odsouhlasená cena byla bez vícenákladů dodržena.  
Foto popis| Město Spálené Poříčí se pyšní nově zrekonstruovanou základní školou. Ta se 
dočkala nejen nové fasády a zateplení, ale nové vybavení si pochvalují i žáci, kteří ji 
navštěvují.  
 
Region| Západní Čechy 
Publikováno| Plzeňský deník; Inzerce; 12 
Publikováno| Plzeňský deník - Plzeň-jih, sever; Inzerce; 12 
Publikováno| Domažlický deník; Inzerce; 12 
Publikováno| Klatovský deník; Inzerce; 12 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Publikováno| Rokycanský deník; Inzerce; 12 
Publikováno| Tachovský deník; Inzerce; 12 
ID| 836961da-5265-40dc-9d63-1ffe8310837d 
 
 
 

PŘÍŠTÍCH 7 DNÍ 
20.5.2010    Sedmička    str. 04    Zpravodajství 
    /pap/         

1. Ve čtvrtek vyhlásí cenu Stavba roku Plzeňského kraje.  
2. V Lochotínském amfiteátru začíná v pátek Metalfest.  
3. V neděli končí na Slovanech Bambiriáda.  
4. V neděli zahraje v Měšťanské besedě Čechomor.  
5. V pondělí křtí v Českém rozhlase Plzeň knihu Vražda v podlesí.  
6 . V Andělu zahraje ve středu skupina The Pooh.  
 
Regionální mutace| Sedmička - Plzeň 
 
 
 

Stavby v soutěži jsou lepší, než se čekalo 
15.5.2010    Plzeňský deník    str. 01    Titulní strana 
             

ČTĚTE UVNITŘ  
 
Příjemně překvapená byla porota soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2009 kvalitou 
i množstvím projektů, které se do ní přihlásily. Devět staveb je z Plzně.  
...2  
 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Stavby v soutěži jsou lepší, než porota čekala 
15.5.2010    Plzeňský deník    str. 02    Plzeňsko 
    LADISLAV VAINDL         

Mezi nominovanými projekty Stavby roku Plzeňského kraje je jich devět z Plzně  
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Plzeň – Příjemně překvapená byla porota soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2009 
kvalitou i množstvím projektů, které se do ní přihlásily. „Vzhledem ke stavebnímu útlumu 
jsme takový zájem neočekávali. Zapojilo se například velké množství obcí. Objevila se řada 
architektonicky zajímavých věcí,“ konstatuje předseda poroty Miloslav Michalec.  
 Letos bylo vyhlášeno pět kategorií. Nominaci získalo sedmnáct staveb. Mezi nimi je 
jich devět přímo ze západočeské metropole. V novostavbách je to Automoto salon, rodinný 
dům v Újezdě a budova Pekass a v rekonstrukcích Muzeum loutek. O titul budou usilovat 
také dvě plzeňské dopravní a inženýrské stavby, kterými jsou rekonstrukce Americké třídy 
a městský okruh Domažlická – Vejprnická. Mezi sportovními a volnočasovými stavbami se 
do nominace dostala revitalizace parku před zámkem v Plzni–Křimicích a zimní stadion na 
Košutce a mezi veřejnými prostranstvími zase úprava břehu Velkého boleveckého rybníka.  
 „Před začátkem soutěže jsme nevěděli o nějaké výrazné top stavbě, která vloni 
vznikla. Nakonec se ale vyrojilo několik velmi zajímavých drobnějších projektů. Zdařilá je 
například rekonstrukce Muzea loutek, která byla velmi složitá, architektonicky zajímavá 
budova Autocentra Šmucler i nápaditý dům v Újezdě,“ doplňuje Michalec.  
 
Foto popis| Mezi nominovanými projekty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2009 jsou 
i rekonstrukce renesančního domu pro Muzeum loutek, zimní stadion na Košutce, budova 
Pekass, rodinný dům v Újezdě.  
Foto popis| Dále křižovatka Vejprnická, Domažlická, rekonstrukce břehu Velkého 
boleveckého rybníka, Autocentrum Šmucelr i rekonstrukce Americké třídě.  
 
Foto autor| Foto: archiv soutěže 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Do finále jdou zimní stadion i autocentrum 
11.5.2010    Mladá fronta DNES    str. 01    Kraj Plzeňský 
    (ned)         

PLZEŇ Nový zimní stadion v Plzni-Košutce, Autocentrum Šmucler, ale také Apartmány 
Bašta v Sušici nebo upravený břeh Velkého boleveckého rybníka v Plzni se letos ucházejí 
o titul Stavba roku Plzeňského kraje.  
 Martina Kurfirstová z Dominik centra, které soutěž organizuje, uvedla, že letos bylo 
přihlášeno 34 staveb. Do finálového soutěžního kola porota nominovala 17 staveb v pěti 
kategoriích.  
 Jaké projekty titul Stavba roku Plzeňského kraje za rok 2009 získají, oznámí porotci 
20. května vMěšťanské besedě v Plzni. Ke stavbám, které mají šanci uspět, patří rekonstrukce 
Muzea loutek na plzeňském náměstí Republiky.  
» Více na straně B3  
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - plzeňský kraj 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 
 

O tituly soutěží domy pro loutky, lidi i pro auta 
11.5.2010    Mladá fronta DNES    str. 03    Kraj Plzeňský 
    Jaroslav Nedvěd         

Příští čtvrtek večer už bude jasné, které z domů, sportovišť či parků se budou pyšnit titulem 
Stavba roku Plzeňského kraje za rok 2009. Kategorií je několik  
 
PLZEŇ Muzeum loutek na plzeňském náměstí Republiky, rozhledna na Sedle nebo 
rekonstruované náměstí v Chodové Plané patří k projektům, které se letos dostaly do finále 
výběru v soutěži o titul Stavba roku Plzeňského kraje za rok 2009. „Na titul letos porota 
nominovala 17 staveb z 34 přihlášených,“ informovala Martina Kurfirstová z Dominik centra, 
které soutěž pomáhá organizovat.  
 I letos stavby soutěží v pěti kategoriích: novostavby, rekonstrukce budov, dopravní 
a inženýrské stavby, sportovní a volnočasové stavby, veřejná prostranství.  
 Martina Kurfirstová uvedla, že počet přihlášených staveb byl rekordní, protože do 
uzávěrky 16. dubna jich bylo přihlášeno 34. „Což bylo o pět více než loni,“ sdělila 
Kurfirstová. Vítěze porota vyhlásí příští týden ve čtvrtek v Měšťanské besedě v Plzni.  
 Někteří známí architekti z regionu se domnívají, že v poslední době na území kraje 
výrazné stavby nevyrostly. Renomovaný plzeňský architekt Václav Ulč marně pátral v 
paměti, jestli mu tam některá z loni dokončených staveb uvízla. „Je to hodně těžký. To asi 
obecně vypovídá o tom, že je v našem oboru docela těžko,“ snažil se vzpomenout. Když se 
dozvěděl, jaké stavby jsou nominované, přece jen jednu zajímavou objevil. „Mě osobně 
překvapil Autosalon Šmucler. Zdálo semi, že není doba na velkorysé stavby a tento dům 
velkorysý je. Myslím, že  
 
„Na titul letos porota nominovala 17 staveb z 34 přihlášených.“  
 
Martina Kurfirstová Dominik centrum je to od investora odvážný tah,“ konstatoval Ulč.  
 Další renomovaný plzeňský architekt Jan Soukup je přesvědčen, že mezi soutěžními 
stavbami nejsou jednoznační favorité. „Nepřišel jsem na žádný projekt, u kterého bych úplně 
bez výhrad mohl říct, že se to povedlo a má to sílu,“ uvedl Jan Soukup. Ten se v minulosti 
částečně podílel na přípravě rekonstrukce Americké třídy v Plzni, která soutěží v kategorii 
dopravních staveb. Soukup však není výsledkem nadšen ani v tomto případě. Proč? Domnívá 
se, že projektu uškodil tlak politiků a především to, že rozhodli o tom, že se na přestavěnou 
ulici po rekonstrukci v plné síle vrátil automobilový provoz, ačkoliv se původně plánovalo 
výrazné zklidnění. „Americká třída je pokažená a původní idea tam dostala od politiků na 
frak. Určitě jí uškodilo, se tam vrátil provoz. Já navíc od začátku tvrdil, že tam nemá co dělat 
kruhový objezd. Ten má usnadňovat ježdění a Americká třída měla být pěší zóna. S 
kruhovým objezdem mám veliký problém i proto, že ve svém středu uprostřed vytváří zemi 
nikoho a v centru města nemá být země nikoho. To je špatně,“ sdělil Soukup.  



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje se letos koná posedmé. V minulých letech v 
soutěži uspěly například rekonstruovaná budova Měšťanské besedy v Plzni, obchodní dům 
Hannah na Americké třídě v Plzni či muzeum Techmania.  
 
*** 
 
Jak se vám líbí soutěžní stavby?  
Chybí vám v kraji nějaký důležitý dům či silnice? Vaše názory nás zajímají. Pište na 
redplz@mfdnes.cz  
 
Rekonstrukce ZŠ Rokycany ul. Míru, rekonstrukce  
 
Veřejná prostranství Náměstí Chodová Planá rekonstrukce  
 
Veřejná prostranství Velký bolevecký rybník úprava břehu  
 
Volnočasové stavby Park před zámkem Plzeň-Křimice  
 
Volnočasové stavby Rozhledna na Sedle Sušicko  
 
Volnočasové stavby Zimní stadion Plzeň-Košutka  
 
Rekonstrukce Muzeum loutek Plzeň, nám. Republiky  
 
Rekonstrukce Apartmány Bašta Sušice  
 
Rekonstrukce ZŠ Holýšov Rekonstrukce a zateplení otopné soustavy  
 
Dopravní stavby Husova ulice - rekonstrukce Domažlice  
 
Dopravní stavby Okruh Domažlická - Vejprnická, Plzeň  
 
Dopravní stavby Rekonstrukce Americké Plzeň  
 
Novostavby Domov mládeže přístavba, Kralovice  
 
Novostavby Autocentrum Jan Šmucler Auto a moto salon Plzeň  
 
Novostavby Pekass centrála Školicí a testovací objekt Plzeň  
 
Novostavby APB Plzeň Administrativní budova, Losiná  
 
Novostavby Rodinný dům Újezd, Plzeň  
 
Foto popis|  
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - plzeňský kraj 
 
 
 

O titul Stavba roku se uchází rozhledna i opravená škola 
4.5.2010    Klatovský deník    str. 03    Klatovsko 
    MILAN KILIÁN         

Klatovsko - Rozhledna na Sedle, rekonstruovaná klatovská Kolonáda či apartmány Bašta 
Sušice patří mezi šest objektů z klatovského okresu, které se přihlásily do soutěže Stavba 
roku Plzeňského kraje za rok 2009.  
 Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje si klade za cíl seznámit odbornou i laickou 
veřejnost s úrovní stavitelství a architektury v Plzeňském kraji v roce 2009. Již 7. ročník 
veřejné soutěže vyhlásil Plzeňský kraj a město Plzeň, poprvé v historii soutěže se odborným 
garantem stala Okresní hospodářská komora Plzeňsko. „Celkem je přihlášeno 35 staveb, které 
jsou rozděleny do kategorií novostavby, rekonstrukce, inženýrské a dopravní stavby, 
sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. V prvním kole budou vybrány stavby, 
které budou nominovány. Už nominace znamená, že stavba porotu zaujala a dostane diplom. 
Většinou se to týká necelé poloviny přihlášených staveb,“ informoval Deník Miloslav 
Michalec, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Plzeňského kraje a zároveň 
předseda poroty, která jednotlivé stavby objížděla.  
 Deník porotu zastihl na klatovské Kolonádě, která byla nedávno opravena za zhruba tři 
a půl milionu korun. „Rekonstruoval se obvodový plášť, bylo třeba vyřešit sanační úpravy, 
protože objekt trpěl vlhkostí. Byla také snaha v návaznosti na dochovanou dokumentaci 
zjistit, jak objekt vypadal, a navrátit tam některý z architektonických prvků. Důležitá je 
úprava promenádního prostoru. Namísto asfaltu se plocha předláždila a parapetní zídka, která 
to ohraničovala, byla nahrazena dřevěným zábradlíčkem,“ popsal architekt Zdeněk Hájek 
změny, které částečně vrátily oblíbenému cíli výletníků jeho historickou podobu.  
 Kromě již zmíněné Kolonády, Sedla a Bašty je do soutěže přihlášena i úprava 
zámeckého areálu v Chanovicích, přeměna kotelny na požární zbrojnici v Klatovech a 
rekonstrukce ZŠ a MŠ Komenského ulice v Nýrsku.  
 
Foto popis| ODBORNÁ KOMISE při prohlídce opravené klatovské Kolonády. 
Foto autor| Foto: Deník/Milan Kilián 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje 2009 se utká rekordní počet 
staveb 
24.4.2010    Plzeňský deník    str. 02    Plzeňsko 
    (zz)         



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Plzeň – Rekordní počet staveb bude letos posuzovat porota sedmého ročníku soutěže Stavba 
roku Plzeňského kraje 2009. Celkem bylo do soutěže pořádané Plzeňským krajem, městem 
Plzeň s odborným garantem Okresní hospodářskou komorou Plzeňsko přihlášeno 34 staveb, 
což je o pět více než v loňském roce. Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční 20. května v 
Měšťanské besedě v Plzni.  
 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Holýšov chce získat titul Stavba roku 
17.4.2010    Domažlický deník    str. 01    Titulní strana 
             

Holýšov - Jedenapadesát let stará budova Základní školy v Holýšově prošla rekonstrukcí za 
27 milionů korun. A právě pro tuto budovu chtějí Holýšovští získat titul Stavba roku 
Plzeňského kraje v kategorii rekonstrukce budov. Strana 2 
 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Holýšov chce titul Stavba roku 
17.4.2010    Domažlický deník    str. 02    Domažlicko 
    STANISLAV ŠEBEK         

Stará základní škola ve zbrusu novém kabátu se může stát Stavbou roku Plzeňského kraje 
 
Holýšov - Jednapadesát let stará budova Základní školy v Holýšově prošla rekonstrukcí za 27 
milionů korun a na podzim minulého roku se už mohla pyšnit novou střechou, dveřmi i okny, 
novým topným systémem, zateplením celého obvodového pláště a v neposlední řadě i 
slušivou fasádou. 
 Právě pro tuto budovu chtějí Holýšovští získat titul Stavba roku Plzeňského kraje v 
kategorii rekonstrukce budov, a proto ji přihlásili do stejnojmenné soutěže, kterou vyhlašuje 
Plzeňský kraj a Město Plzeň spolu s Okresní hospodářskou komorou a dalšími komorami 
inženýrů, techniků a architektů. 
 „Už vloni jsme se do soutěže přihlásili s rekonstrukcí kaple. Letos všechny podmínky 
ideálně splňuje základní škola, takže doufáme, že se umístíme na předních místech,“ uvedl 
starosta města Antonín Pazour. Soutěž je i letos rozdělena do pěti kategorií: novostavby, 
rekonstrukce budov, dopravní a inženýrské stavby, sportovní a volnočasové stavby a veřejná 
prostranství. 
 Ocenění v minulosti získala například Domažlická nemocnice či Sborový dům církve 
Českobratrské v Domažlicích. 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 Sedmičlenná odborná porota bude stavbu posuzovat například podle architektonického 
výrazu stavby a jejího začlenění do okolního prostředí, prostorového a funkčního řešení díla, 
podle kvality provedení stavby, náročnosti řešení či dalšího přínosu stavby. 
 „Po stránce technické i vzhledové je to dobře provedená záležitost,“ tvrdí Pazour. „Co 
se týče vzhledu, snažili jsme se respektovat a zachovat styl budovy z padesátých let. Škola tak 
i pěkně zapadá do rázu ulice a věříme, že porota předních architektů to dokáže ocenit,“ doufá 
starosta. 
 
Foto popis| HOLÝŠOVSKÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA po rekonstrukci by se mohla stát Stavbou 
roku Plzeňského kraje. 
Foto autor| Foto: Deník/ Stanislav Šebek 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Hlásit se do stavby roku můžete do zítra 
15.4.2010    Plzeňský deník    str. 02    Plzeňsko 
    (lov)         

Plzeň – Poslední možnost přihlásit se do sedmého ročníku veřejné soutěže Stavba roku 
Plzeňského kraje za rok 2009 máte ještě zítra. Přihlášku může podat investor, projektant, 
zhotovitel nebo vlastník přihlašovaného stavebního díla, a to pouze se souhlasem majitele. 
Písemnou přihlášku je nutno doručit do společnosti Dominik Centrum.  
 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Holýšovská škola usiluje o titul Stavba roku Plzeňského kraje 
6.4.2010    Domažlický deník    str. 02    Domažlicko 
    (seb)         

Holýšov - Holýšovští radní odsouhlasili podání přihlášky do sedmého ročníku soutěže Stavba 
roku Plzeňského kraje 2009.  
V krajské soutěži bude město Holýšov reprezentovat nedávno zrekonstruovaný objekt 
základní školy. Sedmičlenná odborná porota bude stavbu posuzovat například podle 
architektonického výrazu stavby a jejího začlenění do okolního prostředí, funkčního řešení 
díla, podle kvality provedení stavby, náročnosti řešení či přínosu stavby.  
 
Foto popis|  
Region| Západní Čechy 
 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 

Stavba roku Plzeňského kraje 
6.4.2010    Technický týdeník    str. 02    Informujeme / chystá se 
    /sed/         

Statutární město Plzeň a Plzeňský kraj ve spolupráci s Okresní hospodářskou komorou 
Plzeňsko, Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků, Svazem podnikatelů ve 
stavebnictví v ČR, Českou komorou architektů a Obcí architektů vypisují 7. ročník veřejné 
soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2009. 
 Soutěž si klade za cíl seznámit nejširší odbornou i laickou veřejnost s úrovní 
stavitelství a architektury Plzeňského kraje a je určena pro stavby realizované na území tohoto 
kraje bez ohledu na místo registrace realizátorských subjektů. 
 Soutěž je rozdělena do 5 kategorií, kterými jsou novostavby budov, rekonstrukce 
budov, dopravní a inženýrské stavby, sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. 
Přihlásit lze díla ze všech vyhlášených kategorií uvedená do provozu nebo zkolaudovaná v 
období od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009. Přihlášku může podat investor, projektant, 
zhotovitel nebo vlastník přihlašovaného stavebního díla. Zájemci se mohou přihlásit 
doručením písemné přihlášky do sídla organizátora DOMINIK CENTRUM, Plzeň nebo 
elektronicky na adresu www.stavbarokuPK.cz. Uzávěrka přihlášek je 16. dubna 2010. * 
 
O autorovi| /sed/ Stranu připravila /egy/ 
 
 
 

Dobrá zpráva pro Plzeň 
27.3.2010    Plzeňský deník    str. 01    Titulní strana 
             

Zjednodušenou registraci budou mít letos zástupci projektů, kteří by se chtěli přihlásit do 
soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Změny se týkají zejména snížení požadavků na 
identifikaci firem, použitých materiálů i technické dokumentace. Zájemci musí přihlášku 
doručit do Dominik Centra nejpozději do šestnáctého dubna.  
 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Němčovičtí se hlásí do soutěže Vesnice roku a s Dobříčí chtějí 
stavět lávku přes Berounku 
27.3.2010    Rokycanský deník    str. 02    Rokycansko 
             



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Zastupitelé měli sraz ve čtvrtek večer. Přinášíme výtah z jejich usnesení 
 
Zastupitelé Němčovic jednali ve čtvrtek 25. března. Zde jsou jejich závěry: 
 
Schválili 
 
j Záměr směny nebo prodeje pozemku pč. 1260/1 o výměře 94 m 2, vedeného jako ostatní 
komunikace, v katastrálním území Olešná u Radnic. Tento obecní pozemek se nachází uvnitř 
zahrady J. Svobody v Olešné. 
 j Účetní uzávěrku nákladů na provoz KČOV v roce 2009: Výdaje celkem: 40 260 Kč 
Příjmy celkem: 42 500 Kč Připojených osob .. 78 Počet provozoven … 2 Pohledávky 0 
Závazky …… 0 Výsledek hospodař. +2 240 Kč 
 j Výši paušálu stočného pro rok 2010 podle výsledku skutečných provozních nákladů 
KČOV v roce 2009 na částku 600 Kč za jednu osobu. Předpokládané náklady na provoz 
KČOV pro rok 2010 jsou vyrovnané - výdaje i příjmy celkem45 tisíc Kč. 
 j Zvýšení počtu připojení v roce 2010 se předpokládá o 10 osob. Děti jsou i letos od 
placení stočného osvobozeny. 
 j Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova, podopatření I. 1.2.3. na rekonstrukci lesní 
cesty ppč. 1265/1 v k. ú. Olešná u Radnic (od hájovny do Kaceřovského mlýna) ve výši 1 897 
200 Kč, přičemž rozpočtové náklady akce budou 2 799 342 Kč. V souvislosti s touto dotací 
přichází znovu na pořad programu jednání otázka, zda bude obec plátcem DPH. V takovém 
případě by si mohla obec odečíst DPH z této investice do lesů. Starosta a účetní jsou pověřeni 
konzultací o DPH s odborníky. 
 
Souhlasili 
 
j S podáním přihlášky do Grantového řízení z Fondu ASEKOL pro rok 2010 do programu 
„Rekonstrukce“ se žádostí o podporu projektu na opravu (penetraci) zpevněné plochy SDO ve 
výši 150 tisíc Kč, se spoluúčastí žadatele ve výši 30 procent. Termín k podání přihlášky je do 
31. března letošního roku. 
 j S přihlášením stavebního díla Multifunkční dům v Němčovicích do 7. ročníku 
veřejné soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2009 v kategorii Sportovní a volnočasové 
stavby a s úhradou poplatku ve výši 4 200 Kč.. Uzávěrka přihlášek je 16. dubna. 
 j S podáním přihlášky do soutěže Vesnice roku 2010 a s úhradou registračního 
poplatku ve výši 264 Kč. Termín pro podání přihlášky je do 30. 4.. 
 j S podáním přihlášky do soutěže v oblasti energetických úspor E. ON Energy Globe 
Award ČR. Termín pro její podání je do 30. dubna letošního roku. 
 
Vzali na vědomí 
 
j Informace o jednání se starostou obce Dobříč, s projektantem ing. Jarošem a vlastníky 
pozemků na obou stranách údolí o zamýšlené stavbě lávky pro pěší přes Berounku. V 
současné době se připravuje studie jejího umístění a zjišťují možné varianty jejího 
financování. 
 j Informace o přípravě projektové dokumentace na Stavbu odchytového zařízení pro 
psy, o podmínkách pro jeho provoz, o personálním zabezpečení a splnění kvalifikačních 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

kritérií. V současné době se zpracovává projekt pro územní řízení a Mikroregion Radnicko 
podal žádost Plzeňskému kraji o dotaci na jeho výstavbu. 
j Informace o přípravě Rallye Střela Němčovice, která se uskuteční v obci Němčovice, se 
startem u hospody. Pořadatelskou službu zajistí místní hasiči ve spolupráci s pořadatelem. 
 Průjezd obcí bude v sobotu 24. dubna uzavřen v době od sedmi hodin do osmnácti 
hodin pro průjezd závodníků této rallye, přičemž vždy bude umožněno v přestávkách 
rychlostních zkoušek uvolnit provoz pro další účastníky silničního provozu. 
 K výjezdu při této akci budou připraveny T 148, A 21 Furgon,T6911 a využity jedna 
základnová a dvě přenosné vysílačky. Občané budou o akci informováni písemně pomocí 
letáčku do všech domácností. 
 
*** 
 
Co se v Němčovicích připravuje Mikroregion Radnicko zasedá 13. dubna j V pondělí 5. 4. 
chystají děti hned po ránu velikonoční koledu. jV úterý 13. dubna se sejde předsednictvo 
Mikroregionu Radnicko od 17.30 hodin, v kanceláři OÚ v Němčovicích. jV sobotu, 
sedmnáctého dubna, se počtvrté koná v obci akce Ukliďme svět - ukliďme si doma (Clean up 
the Word). Začátek úklidu odpadků spojeného s vycházkou do přírody, je ve třináct hodin. j 
Ve čtvrtek, 22. dubna, se sejdou zastupitelé obce počtvrté na svém zasedání. Začátek jednání 
je v 19 hodin. jV sobotu dvacátého čtvrtého dubna, se jede IX. Rallye Střela Němčovice se 
startem od hospody. j Ve středu, 28. dubna, bude už od rána probíhat v kanceláři OÚ audit 
hospodaření Mikroregionu Radnicko. jV pátek 30. 4. se odpoledne budou v obou částech obce 
stavět májky. 
 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Drby z pěší zóny 
20.3.2010    Plzeňský deník    str. 07    Region 
             

l Na tiskovou konferenci k zahájení soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2009 dorazil do 
plzeňské Měšťanské besedy o něco déle náměstek plzeňského primátora Petr Náhlík (KDU-
ČSL). To zjevně znervózňovalo náměstka hejtmanky Ivo Grünera (ČSSD). Nejprve si 
neodpustil několik ironických poznámek a pak pronesl: „Já myslím, že bychom měli začít. 
Pan náměstek snad dorazí později.“ Proslovy tak začaly bez Náhlíka, který se dostavil s 
omluvou, že měl jednání, chvíli nato.  
l Vtipem hýřil při přednášce na Masarykově gymnáziu v Plzni šéf druhého bloku jaderné 
elektrárny Temelín Václav Havlíček. Na začátku studentům sdělil, že toho má mnoho 
společného s postavičkou Homera Simpsona, který v seriálu také pracoval v atomové 
elektrárně. „Rozdíl je v tom, že je žlutý. Asi strachy. Toho se ode mě nedočkáte,“ pronesl. 
Přednášku také provázelo neustálé špičkování s jeho asistentem.  
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Region| Západní Čechy 
Publikováno| Plzeňský deník; Region; 07 
Publikováno| Plzeňský deník - Plzeň-jih; Region; 07 
Publikováno| Plzeňský deník - Plzeň-sever; Region; 07 
ID| adf7d008-8536-4a33-879c-a51cab5ab05b 
 
 
 

Přehled 
18.3.2010    ČRo Plzeň    str. 01    17:00 Události dne - Plzeňský kraj 
             

Alena BROŽOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Žádosti o dotace do jedenácté výzvy regionálního operačního programu předložil Krajský 
úřad Plzeňského kraje. Na vzniku takzvaných metropolitních regionů se začne pracovat na 
Plzeňsku. Problém s výkupními cenami obilnin a mléka stále trápí zemědělce na Klatovsku. 
Zájemci se mohou hlásit do veřejné soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Zítra bude 
oblačno až zataženo, ojediněle déšť a teploty do 14 stupňů. 
Začaly Události dne, zpravodajský souhrn Českého rozhlasu Plzeň. Příjemný poslech vám 
přeje Alena Brožová. 
 
 

Zájemci se mohou hlásit do veřejné soutěže Stavba roku 
Plzeňského kraje 
18.3.2010    ČRo Plzeň    str. 09    17:00 Události dne - Plzeňský kraj 
             

Alena BROŽOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Po sedmé se mohou zájemci hlásit do veřejné soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 
Tentokrát za rok 2009. Letos je 5 soutěžních kategorií. Novostavby, rekonstrukce, dopravní a 
inženýrské stavby, sportovní a volnočasové aktivity a veřejná prostranství. Kdo se může 
přihlásit, řekl Petře Kosové architekt Miloslav Míchalec z odboru regionálního rozvoje 
Plzeňského kraje. 
 
Miloslav MÍCHALEC, architekt 
-------------------- 
Soutěž je určená všem investorům, všem městům, všem projektantům, všem architektům, 
kterým se podařilo nějaké zdařilé dílo ve stavebnictví. 
 
redaktorka 
-------------------- 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Soutěž byla oproti předchozím ročníkům vyhlášena s velkým zpožděním. Na přihlášení mají 
zájemci pouhý měsíc. Prodlevu zdůvodňuje krajský radní Ivo Grüner. 
 
Ivo GRÜNER, krajský radní 
-------------------- 
Určitě nás mrzí, že jsme to nestihli dřív. Problém byl v tom, že se změnil pořadatel, s kterým 
jsme my spolupracovali, proces výběru nového nebyl tak jednoduchý, jak jsme si mysleli. 
Nakonec zvítězila hospodářská komora. Že to je jenom tak málo času, zase na druhou stranu 
je to výzva pro nás i pro hospodářskou komoru a pro všechny, kdo v Plzeňským kraji něco se 
stavbama mají společného. 
 
Alena BROŽOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Uzávěrka přihlášek je 16. dubna. Vloni získaly ocenění Stavba roku Plzeňského kraje 3 
projekty. Expozice česká řeka v plzeňské ZOO, novostavba evangelického kostela v 
Domažlicích a rekonstrukce haly v areálu plzeňské Škodovky pro Technomanii. 
 
 

Hledá se Stavba roku. Zn.: Rychle 
18.3.2010    Mladá fronta DNES    str. 02    Kraj Plzeňský 
    (ned)         

Plzeň - Muzeum loutek v rekonstruovaném domě na náměstí Republiky v Plzni může patřit k 
favoritům letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Ale pokud někdo ví o 
jiné dobré stavbě a chce si pověsit na zeď diplom za úspěch v prestižní soutěži, musí chvátat. 
Pořadatelé akce oznámili, že čas na přihlášky je pouze do 16. dubna.  
 
V minulosti uspěla přestavba Měšťanské besedy Miloslav Michalec z krajského úřadu 
upozornil, že v minulosti například i v celostátním kole soutěže uspěla rekonstruovaná 
Měšťanská beseda v Plzni.  
„Je možné se hlásit do kategorií novostavby, rekonstrukce, dopravní stavby, volnočasové 
stavby a veřejná prostranství. Nejvíc obsazené bývají rekonstrukce a novostavby,“ uvedl 
Michalec. Ten upozornil, že velcí investoři a stavebníci si možnost přihlásit se do soutěže 
hlídají, ale jakoby stranou stojí projekty, které se uskutečnily v menších obcích, protože je 
nikdo nepřihlásí. „Přitom například kategorie volnočasové stavby a veřejná prostranství 
mohou právě obce využít,“ sdělil náměstek primátora Plzně Petr Náhlík.  
 Plzeňský architekt Petr Domanický řekl, že si nevybavuje velkou stavbu, která by si 
titul za minulý rok zasloužila. „Ale v minulém roce byla dokončena rekonstrukce domu na 
náměstí Republiky v Plzni na Muzeum loutek,“ uvažoval architekt.  
 
Americká si ocenění nezaslouží, míní architekt  
 Loni byla dokončena i přestavba Americké třídy v Plzni. Ta by si však podle 
architekta ocenění nezasloužila. „Její řešení mi připadá silně rozpačité. Úpravy hlavních tříd v 
centrech jiných českých měst jsou mnohem lepší,“ sdělil Domanický.  



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 Loni v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje uspěla například novostavba Sborový 
dům Českobratrské církve evangelické v Domažlicích.  
 Podrobné informace o soutěži nabízí zájemcům internetová stránka 
www.stavbarokuPK.cz.  
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - plzeňský kraj 
 
 
 

 
Soutěž o stavbu roku ve stylu „last Minute“ 
Právo | 17.3.2010 | rubrika: Západní Čechy | strana: 10 | autor: (ib) 
 

Na poslední chvíli začíná v úterý 16. března vyhlášená tradiční soutěž o stavbu roku 2009 
Plzeňského kraje. Uchazeči mají na podání přihlášky už jen pouhý měsíc, konečný termín je 
16. dubna. 
„Není to za minutu dvanáct, ale čtrnáct minut po dvanácté, v předchozích letech se o soutěži 
začínalo hovořit o několik měsíců dříve,“ připustil člen poroty Miloslav Michalec. 
Soutěž vyhlašuje Plzeňský kraj a město Plzeň, odborným garantem je letos poprvé Okresní 
hospodářská komora Plzeňsko. Podle náměstka hejtmanky Ivo Grünera (ČSSD) došlo ke 
zpoždění právě kvůli změně pořadatelské organizace. „Nebylo to tak jednoduché, ale je to 
výzva a věřím, že se jí dokážeme zhostit,“ řekl Právu Grüner. 
V sedmém ročníku se bude soutěžit v pěti kategoriích – od novostaveb, přes rekonstrukce, 
dopravní a inženýrské stavby, sportovní a volnočasové stavby až po úpravy parků, náměstí či 
návsí. 
Přihlášku může podat investor, projektant, zhotovitel nebo vlastník stavby, podmínkou je, aby 
byla zkolaudována během loňského roku. Kdo zvítězí, se veřejnost dozví 20. května. 
Loni bojovalo o tituly třicet staveb, nejvyšší ocenění získaly tři – nový evangelický kostel v 
Domažlicích, rekonstrukce škodovácké haly pro muzeum Techmania a expozice Česká řeka 
v plzeňské zoo. 

Soutěž o stavbu roku začíná. V Plzni moc adeptů asi nebude 
17.3.2010    Plzeňský deník    str. 02    Plzeňsko 
    LADISLAV VAINDL         

Zájemci se mohou hlásit se svými projekty do šestnáctého dubna  
 
Plzeň – Další ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje byl včera vyhlášen v Plzni. 
Utkat by se v něm měly budovy, které vznikly v loňském roce. Jak se zdá, samotná Plzeň 
žádné žhavé želízko v ohni nemá. Stavební ruch tady totiž téměř utichl. Nové divadlo, galerie, 
knihovna, fotbalový stadion či bytové zóny zůstávají i nadále jen projekty na papíře.  
 „Musím přiznat, že si nevybavuji žádnou výraznější stavbu, která by v Plzni v 
loňském roce vznikla. Ekonomická krize spoustu developerských projektů zastavila. Investoři 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

jsou samozřejmě opatrnější. Uvidíme, jak to bude vypadat, až útlum poleví,“ připustil 
plzeňský architekt Ondřej Peckert.  
 Podobného mínění je i architekt Jan Soukup. „Je fakt, že toho obecně nebylo tolik, co 
by loni vzniklo. To však není jen věcí architektů ale také osvícených investorů,“ konstatuje 
Soukup.  
 Podle náměstka plzeňského primátora Petra Náhlíka se v Plzni staví dál, jmenovat ale 
příliš nechtěl. „Myslím, že i v loňském roce vznikly některé hodnotné stavby, nejen městské, 
ale i privátní. Pravda je, že teď se mění druhy novostaveb. Už nebude tolik nových bytů a 
rodinných domků, protože trh je nasycen. Vím o tom, že se zastavují třeba některé proluky, ať 
už v centru města nebo na Petrohradě či Slovanech,“ sděluje Náhlík.  
 Mezi nejaktuálnější projekty podle něho patří přestavba objektu bývalé městské 
hygienické stanice v Hradišťské ulici na stacionář pro nemocné Alzheimerovou nemocí. 
Velkou městskou akcí bude stavba západního okruhu.  
 Do sedmého ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se mohou hlásit 
projekty, jež odpovídají některé z pěti vyhlášených kategorií. Těmi jsou: novostavby, 
rekonstrukce budov, dopravní a inženýrské stavby, sportovní a volnočasové stavby a veřejná 
prostranství. Zájemci se mohou přihlásit buď doručením písemné přihlášky do sídla 
DOMINIK CENTRA nebo elektronicky na adrese www.stavbarokuPK.cz. Uzávěrka je 
šestnáctého dubna.  
 V loňském roce poznaly vítěze pouze tři kategorie. Staly se jimi Expozice Česká řeka 
v plzeňské zoologické zahradě, evangelický kostel v Domažlicích a rekonstrukce plzeňské 
škodovácké haly na science centrum Techmania.  
 
Region| Západní Čechy 
 
 
 

Zájemci se mohou hlásit do veřejné soutěže Stavba roku 
Plzeňského kraje 
16.3.2010    ČRo Plzeň    str. 08    17:00 Události dne - Plzeňský kraj 
             

Kateřina ŠMÍDOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Po sedmé se mohou zájemci hlásit do veřejné soutěže Stavba roku Plzeňského kraje, 
tentokrát za rok 2009. Letos je 5 soutěžních kategorií. Novostavby, rekonstrukce, dopravní a 
inženýrské stavby, sportovní a volnočasové aktivity a veřejná prostranství. Kdo se může 
přihlásit, řekl Petře Kosové architekt Miloslav Michalec z odboru regionálního rozvoje 
Plzeňského kraje. 
 
Miloslav MICHALEC, odbor regionálního rozvoje Plzeňského kraje 
-------------------- 
Soutěž je určena všem investorům, všem městům, všem projektantům, všem architektům, 
kterým se podařilo nějaké zdařilé dílo ve stavebnictví. 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 
Petra KOSOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Soutěž byla oproti předchozím ročníkům vyhlášena s velkým zpožděním. Na přihlášení mají 
zájemci pouhý měsíc. Prodlevu zdůvodňuje krajský radní Ivo Grüner. 
 
Ivo GRÜNER, krajský radní 
-------------------- 
Určitě nás mrzí, že jsme to nestihli dřív, problém byl v tom, že se změnil pořadatel, s kterým 
bysme my spolupracovali, proces výběru nového nebyl tak jednoduchý, jak jsme si myslela, 
nakonec zvítězila Hospodářská komora. Že to je jenom tak málo času, zase na druhou stranu 
je to výzva pro nás i pro Hospodářskou komoru a pro všechny, kdo v Plzeňským kraji něco se 
stavbama mají společného. 
 
Kateřina ŠMÍDOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Uzávěrka přihlášek je už za měsíc, tedy 16. dubna. Vloni získaly ocenění Stavba roku 
Plzeňského kraje 3 projekty. Expozice Česká řeka v Plzeňské ZOO, novostavba 
evangelického kostela v Domažlicích a rekonstrukce haly v areálu plzeňské škodovky pro 
Techmanii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostatní mediální prezentace 

 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 
 

 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 
 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 
 

Scany celostran z regionálních deníků 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Deník, 20. 5. 2010 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

  



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

MF Dnes, 20. 5. 2010 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 
 
 
 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Deník, 21.6. 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

Ukázky článků z novin Plzeňského kraje 

Březen 

 
 
Červen 



 

 
PŘEHLED MEDIALIZACE 

 

 


